

Balkan Antantı konseyi Toplantılarına devam ediyor

Reisicumhur ve Millî Şefimiz ismet inönü

Ankara Halkevini teşrif buyurdular ve açılan sergileri gezdiler verilen izahatı dinlediler

Ankara 21 "Radyo" — Evlerin çalışmalarını dikkat ve hassasiyetle takip eden Millî Şef bu çalışmalara aid ayrı ayrı sualler sormuş ve verilen izahatı dikkatle dinlemiş aynı zamanda Halkevlerinin başarılı ve yararlı yapmak için gereken tedbirleri düşünmelerini söylemiştir.

Beden terbiyesi mkerezi istişare heyeti

Başvekilimizin riyasetinde Hava kurumunda toplandı

Refik Saydam: Spor işleri yoluna girmektedir. Lâzım olan yardımı yapacağım dediler

Ankara 21 (Radyo) — Yeni İhtima devresine başlanmış olan beden terbiyesi merkez istişare heyeti bugün saat dokuz buçukta Başvekil doktor Refik Saydamın riyasetinde Hava kurumu İhtima salonunda toplanmıştır.

Bu İhtima beden terbiyesi reisi general Demir Kanel, merkez istişare heyeti tabii ve Federasyon azaları hazır bulunmuşlardır.

Celseyi Başvekil Refik Saydam açmış ve bunu müteakip genel direktörler tarafından verilen izahat dinlenmiştir. Verilen izahat bir saat kadar sürmüştür.

Başvekil bundan sonra beyanatta bulunarak: Bendeniz her vakit spor işlerinin böyle güzel ve sıhhat işleri ile müvazî gitmesini ve bir çerç ile içine alınmasını çok isterdim.

İngiltere akıllara hayret verecek şekilde silâhlanıyor

Teslihatta ayrılan 1 milyar 500 milyon liradan 1 milyar 250 milyonu sarfedildi

Yeniden sekizyüz milyon sterlin tahsisat isteniyor

Londra 21 (Radyo) — Maliye nazırı silâhlanma masraflarının karşılanması için verilen tahsisatın 400 milyondan 800 milyon İngiliz lirasına çıkarılmak için hükümete salâhiyet veren bir kanun lâyhasını meclis vermiştir ve bu münasebetle Millî müdafaa bu çesinin müzakeratına başlamıştır.

Silâhlanma programı için 5 senede sarfedilmek üzere tahsis edilen para miktarı 1 milyar 500 milyon sterlindir.

Nazır: Bu meblâğdan şimdiye kadar 1 milyar 250 milyon lira sarfedildiğini, baki kalan kısmın kâfi gelmeyeceğini, yeneden 580 milyon tahsisatın ilâvesini ve bunun 274 milyonunun normal vergilerden ve diğerinin Dahil istikraz akdi suretinde temin edileceğini söylemiş, bu kadar muazzam meblâğın harp le-

Reisicumhur Halkevi çalışmalarından memnun kaldığını bildirmiş ve bu suretle Halkevlerinin ehemmiyet ve ulviyetine yeni bir delil daha vermiştir. Millî Şef Halkevinde bir saat kalmıştır.

İtalya Trablustaki kuvvetlerini artırıyor

Londra 21 (Radyo) — İngiltere Hariciye müsteşarı Batli, mecliste İtalyanın Trablusdaki kıtaatını yeniden otuz bin askerle daha takviye ettiğini bildirmiştir. Muhafazakâr mebuslar dan Senteley bu takviyenin hükümetçe haklı görülme şeklini sormuştur.

Mumailiyh bu suale cevap: Romada elçimiz bu malûmu İtalyan hükümetinden almış ve bize bildirmiştir. İtalyan hükümeti bu takviyenin Trablusun müdafaa için yaptığını elçimize beyan etmiş ve elçimiz de bu beyanını kabul etmiştir.

Fransa - İran arasında Diplomatik münasebata başlandı

Paris 21 (Radyo) — Bazı Fransız gazetelerinin neşriyatı üzerine bir müddetten beri inkişaf uğrayan Fransa - İran diplomatik münasebatı tekrar başlamıştır.

İsviçre polis erkânı Buraya gelecek ecnebler hakkında bir karar verdi

Bern 21 (Radyo) — İsviçre polis erkânı bugün toplanarak İsviçreye gelecek ecneblerin vaziyetleri etrafında görüşmeler yapmışlardır.

Bu görüşmelerde İsviçrenin ecnebler için ancak bir geçit olabileceği, hiçbir ecnebinin hayatını kazanmak için İsviçrede çalışmaya karar altına alınmıştır.

İngiltere-Rusya münasebatı Müsteşar Hadson Mart sonunda moskovaya gidecek

Londra 21 (Radyo) — İngiliz Başvekil B. Çemberlain Avam kamarasında denizler ötesi nezareti müsteşarı Hadsonun yakında Moskovaya gideceğini söylemiştir.

Bu sözü müteakip bir mebus İngiliz - Rusya münasebatının takviye edilip edilmeyeceği hakkında hükümetin fikrini sormuştur.

Başvekil buna cevaben: İngiliz hükümetinin arzusu bütün devletlerle münasebatı iyileştirmek, takviye etmek ve bilhassa ticarî münasebatları artırmaktır.

Hadsonun Mart sonunda şimalî memleketler hükümet merkezlerini ve bu meyanda Moskovaya da gideceği bu gibi mesaili kolaylaştırmaya hizmet edecektir. Aynı mebus Moskovaya dostane bir jest yapma zamanının gelip gelmediğini sormuş ve buna Çemberlain verdiği cevapta sarahat olmadığında mebusu yukarıda ilk cevabına bakmaya davet etmiştir.

Antant devletleri konseyi toplantılarına devam ediyor. Kral Karol murahhasları kabul etti ve murahhaslar şerefine bir ziyafet verdi.

Kral Karol murahhasları kabul ettiler Romen Hariciye nazırı, dost devlet hariciye nazırları şerefine büyük bir ziyafet verdi

Ziyafette Ulu önder Atatürk hürmetle anıldı

Bükreş 21 (Radyo) — Balkan Antantı konseyinde Hariciye Vekilimize refazat etmekte olan Anadolu Ajansı hususî muhabiri bildiriyor: Balkan Antantı daimî konseyi saat 10.30 da ikinci toplantısını yapmıştır. Öğleden evvel Balkan Matbuat birliği kongresinin Propaganda nezaretinde toplanmıştır. Balkan Antantı murahhasları şerefine Romen Hariciye nazırı saat 13.30 da bir ziyafet vermiştir.

Bükreş 21 "Radyo" — Balkan antantı konseyi dün de toplantılarına devam etmiştir.

Kral Karol öğleden sonra Yunan başvekil ve hariciye nazırı Metaksas ile Türkiye hariciye nazırı Şükrü Saraçoğlunu ve Yunan başvekil kendisi ve ak-

goslavya hariciye nazırını kabul etmiştir. Gece konsey azası şerefine verilen ziyafette Romen hariciye nazırı hararetle bir nutuk söylemiş ve murahhaslara hoş geldiniz demıştır.

Sonra Balkan antantı konseyinin gittikçe kuvvetlendiğini hatırlatmış ve daha bazı beyanatta bulunduktan sonra memleketimizin müdafaa vaziyetleini mümkün kılacak nizami müdafaa edeceğiz. Tecrübelerimiz bizi birbirimize bağlayan antantın kıymetini bize isbat etmiştir. demiş Atatürk'ün yüksek şahsiyetini anarak onun antant hakkındaki geçmiş senelerde söylediği sözlerini hatırlatmıştır.

Romen hariciye nazırına Elen başvekil kendisi ve ak-

başları namına cevap vermiş Balkan antantı konseyinin istikbaline sarsılmaz emniyet ve itimadını teyit etmiş, Romenlerin gösterdiği samimiyete teşekkür etmiş, Romanyanın Kral Karol idaresinde yaptığı terakkiyi tavsiye anlatmış ve Atatürk'ün yüksek şahsiyetini hürmetle ya da demiş ve biz burada politikamıza sadakatimizi bütün cihana ilan için toplanmış bulunuyoruz. Demiş ve Selanik anlaşması ile Bulgaristana gösterilen samimiyeti tebarüz ettirerek bunun Balkan tarihinde bir dönüm noktası olduğunu söylemiştir.

Konsey öğleden sonra üçüncü toplantısını yapmıştır. Akşam Bükreş elçiliğimizde bir ziyafet verilmiştir.

Tarsus Belediye meclisi toplantısında Elektirik ve içme suyu işi görüşüldü Belediye reisi izahat verdi

Tarsus (Hususî muhabirimizden) — Şehrimiz Belediye meclisi evvelki gün reis doktor Celâl Ramazanoğlunun başkanlığı altında toplanmıştır. Bu toplantıda:

Geçen celseye aid zabıt hülasası okunarak tasdik edilmiştir. Sonra ruznameye geçilmiştir. 1-Bu sene elektrik ücret tarifesi geçen senenin aynı olarak kabul edilmesine yalnız beş lambadan fazla lamba yakanların ücreti fazla her bir lamba için bir lira olarak kabul ve tesbit edilmiştir.

2- Belediye reisi hazırlanmış şehre getirilecek içme suyu hakkında izahat vermiş ve;

Arkadaşlar, Üç sene evvel, şehre içme suyu, ırmaktan getirilmek üzere müteahhitlere verilmiş ve müteahhit işe başlamıştı. İş ilerlemekte iken belediye imar heyeti bir emir vererek şehre gelecek olan suyun evvelce yer altından aranması bildirildi ve ikinci bir mu-

kavele yapıldı. Arzeziyen araştırmalarına başlandı. Bu uğurda yirmi iki bin beşyüz lira sarf edildi Yer altında bulunan suyun matluba muvafık olmadığı görüldü. Evvelce verilen karara rücu edildi.

Ankaraya gittiğim zaman alâkadar makamat ile şehrin elektrik ve içme suyu işleri etrafında görüşmeler yaptım ve şu şekilde muvafık kaldı.

Şehrimizden on üç kilometre mesafede ve şehirden kırk metre yüksekte gayet berrak ve temiz olan Karasuyu şehre getirtmek,

Nafia Vekâleti Fen heyeti halihazırda Maraşta bulunmakta. Heyet dönüşünde şehrimize gelecek ve Karasu mevkiine gidilerek tetkikatta bulunulacaktır.

Bu suyun Fen heyetince şehre getirilmesi muvafık görüleceği kanaatindeyim. Belediye reisinin su hakkındaki mütaleası ve yaptığı bu teklif reye konularak kabul edilmiştir.

Dahiliye vekâletinin teftiş programı

Dahiliye Vekâleti, mülkiye müfettişlerinin sayısını 50 ye çıkararak bir kanun projesi hazırlamıştır. Proje Başvekil tarafından kanunlaşmıştır. Bu kanunla, bütün memurlara aid tahakkuk ve tetkik işlerinin bu kadro tarafından yapılması imkanı elde edilecektir. Bu takdirde teftiş heyetinin başardığı işler bir misli artmış olacaktır.

Vekâlet; 62 vilâyete 370 kaza, 870 nahiye ve 40240 köyden mürekkep olan memleketi 8 büyük teftiş mütakasasına ayırmıştır. Bu mütakaları ihtiva edip

teftiş tarihleri 1934-1935 olan bütün vilayet, kaza merkezleri terfip edilmiş olan teftiş gurupları tarafından teftişlerine başlanılmıştır. İçinde bulunduğumuz 1938 mali senesi içinde teftiş tarihleri 1934-1935 olan vilayet, kaza ve nahiye merkezlerinin teftişleri bitirilecek ve ondan sonra 1936 senesinde teftişleri yapılmış olan vilâyete geçilecektir.

Bu teftişler yalnız vilayet ve kaza merkezlerine inhisar etmeyip belediyesi olan ve tam teşekküllü bulunan nahiye merkezleriyle köy kanunu tatbik

Nevyork Sergisine Gönderilecek eşya

İstanbul, — Nevyork sergisine ait hazırlıklar tamamlanmıştır. Güzel Sanatlar Akademisinde toplanan jüri heyeti Nevyorka gidecek, biri heykeltraş Hadi İkisi Zöhtü tarafından yapılan üç heykel teftiş etmiştir.

Devlet pavyonu ve Türk sitesi için gönderilecek koleksiyonlardan biri Türk coğrafyasındaki eski medeniyetlere, diğeri Selçuk ve Osmanlı medeniyetlerine ait olmak üzere iki kısımdır. Müzeler idaresi iki koleksiyonun da intihabında bilhassa Amerikalılar için enteresan olmasına dikkat etmiştir. Bu eşyanın emniyetle gidip gelmesini temin için tedbirler alınmıştır. Amerika müze ve üniversitelerine hediye edilecek olan malajlar da tamamen hazırlanmıştır. Türk sitesi için Kütahyada yaptırılan çiniler yarın Nevyorka gönderilecektir. Sergi heyetinin topladığı diğer numuneler de Martın ilk haftasında Nevyorka gönderilecektir.

İzmirde zelzele

Ankara 21 (Radyo) — Bu sabah saat birde İzmirde hafif bir yer sarsıntısı olmuştur.

Edilen köylere de teşmil edilmiştir. Dahiliye Vekâletine bağlı memurların gerek teftiş sırasında görülen gerek haber alınan ve verilen suçlarından dolayı tetkikler ve tahkikler ve tahkikler yapılarak neticeleri suçun mahiyetine göre feyzliğe ve rapora bağlanmaktadır.

Teftiş heyeti için yeni ihtiyacılara göre bir de nizamname Layiha Kamutaydan kanunlaşarak çıktıktan sonra yüksek tasdikla arz olunacaktır.

Dış Politika

Balkan konseyinin içtimal

Balkan antantı konseyi bu gün, Bükreşte toplanıyor. Bu içtimada hazır bulunmak üzere Atınadan hareket eden Yunanistan başvekili Metaksas, Belgradta uğruyarak yeni Yugoslav başvekili ile görüşmüştür. Hariciye Vekilimiz Şükrü Saraçoğlu da Bulgaristandan geçerken, yakında Ankarayı ziyaret edecek olan Bulgar başvekili Köseire nof ile trende beş saat süren bir mülakat yapmıştır. Bükreşte yapılacak müzakerelerden ayrı olan bu iki temas, başlı başına, Balkarsulhunu sağlamlaştırmaya yardım eden iki hadisedir.

Balkan konseyinin son içti maından beri, antanta dahil olan memleketlerde bazı tebeddüller vuku bulmuştur. Binaenaleyh Bükreşteki içtimala iştirak edecek olan simaların bazıları yenidir. Gafenko Romanya dış politikasının direksiyonunu eline bir kaç ay evvel almış bulunuyor. Stoyadinoviç kabinesinin istifasından sonra Yugoslav hariciyesinin başına geçen Marko viç ise daha yenidir. Saraçoğluna gelince; Hariciye vekili sıfatıyla ilk defa olarak Balkan konseyinde bulunmakla beraber, Ankara hükümetinin en eski uzuvlarından biri olduğu gibi, bir çok defa hariciye vekiline vekâlet de ettiğinden hiç de yeni bir sima sayılamaz. Bundan başka uzun müddet mübadele işleriyle meşgul olan Saraçoğlunun Balkan meseleleriyle hususi bir alakası vardır.

Hariciye Vekilimiz, İstanbuldan ayrılırken, Bükreş içtimalının hedeflerini şu sözlerle hülâsa etmiştir:

"Bükreşe Balkan müttefiklerimizin devlet adamlarıyla tanışmak, onlarla milletimizi alaka landıran siyasi ve iktisadi meselelerde görüşmelerimizi teati ve tevhit etmek maksadıyla gidiyoruz."

Filhakika bu, Bükreş içtimalında istihdaf edilen gayenin en veciz bir ifadesidir: Tanışmak, görüş teati etmek. Ve görüş tevhit etmek. Bu aynı zamanda kuruluştanberi, Balkan antantı tarafından sarfedilen faaliyetin bir hülâsasıdır. Konseyde Balkan konseyini temsil eden simaların değişse de faaliyet aynı faaliyetlidir.

Diğer taraftan bir kaç gün evvel gelen bir Bükreş telgrafı, bu gün müzakerelerine başlıyacak olan içtimalın ruznamesini şöyle hülâsa etmektedir:

1 - Antant müddetinin uzatılması,
2 - Balkan antantı devletlerinin komşularıyla ve bilhassa Macaristana münasebetleri,

3 - Münih'ten sonra Bulgaristanda muahedelerin tadili propagandasının canlanması üzerine ortaya çıkarılan meseleler,
4 - Umumi enternasyonal vaziyetin tetkiki,
5 - İktisadi meseleler,
6 - Silahlanma lehinde Norveç tarafından yapılan teklife karşı alınacak müşterek hareket hattı,
7 - Franko İspanyasına karşı takip edilecek müşterek bir siyaset üzerinde görüşmek,
8 - Labey adalet divanına gösterilecek namzet üzerinde müzakere.

Görülüyor ki Bükreşteki konsey içtimalının müzakereleri yalnız Balkan meselelerine münhasır kalmıyacak, umumî sulh işleri de görüşülerek bu meseleler üzerinde alakadar devletlerin dış politikaları arasında âhenk temin edilecektir. Filhaki Avrupa politikasının son aylar içinde Balkanlılar arasında ki tesadüfün sağlamlığını ifade eden böyle bir âhenkli görüş ihtiyacı vardır. Avrupada artık kolektif barış sistemi yıkılmıştır. Yirmi senedenberi sulhün istinatgâhi sayılan mevzii kombinezonlar dağılmışlar, yahut da eski sağlamlıklarını kaybetmişlerdir.

Avrupa enarşiye doğru yürümektedir. Bu karışıklık içinde Balkanlar bir sulh, sükün ve istikrar adası vaziyetinde ise, bu büyük mikyasta Balkan paketi ile temin edilmiştir.

Hariciye Vekilimiz, Saraçoğlu İstanbul'dan ayrılırken, Balkanların bugünkü vaziyetini güzel anlattı Sayın Vekil dedi ki:

Elyesim sulh perisinin yeryüzünde rahat nefes aldığı tek köşe Balkanlardır.

Barut fıçısından sulh köşesine: işte Balkan antantının yapıtıcı mucize.

A. Ş. Esmer

1939 İzmir enter nasyonal Fuarı
bir milyon müşterinin uğrağıdır.
Mallarınızı şimdiden hazırlayınız.
20 Ağustos-20 Eylül

Yurtdaş:
Hava tehlikesini düşünün ve kurumuna yardım et.

Tekaüt muameleleri

Nasil yapılacaktır

Askerî ve mülki tekaüd kanununun 3 üncü maddesinin hükümlerini değiştiren kanun tasbitatından olarak, tekaüd muamelelerinin aşağıdaki sebepler dolayısıyla yapılacağı alâkâlılara bildirilmiştir.

Subaylarla askerî memurlar hakkında :

"Tahtidisin kanunu mucibince; kanunî şartları tamamlayanların talep ve istidaları üzerine malûliyet üzerine, ahlak noktasından hükmen veya sicilleri üzerine; askerî mahkemelerden verilecek hüküm üzerine, 80 sayılı terfi kanununun 14 üncü maddesine göre; meslekî kifayet sızlık noktasından sicilleri üzerine; disiplin noktasından sicilleri üzerine;

Mülki memurlar hakkında da tekaüd muamelesi aşağıdaki sebeplerle yapılacaktır:

65 yaşını bitirmesi üzerine; malûliyet üzerine; 788 sayılı memurlar kanununun 84 üncü maddesinde yazılı müddetlerden ziyade hastalıkları devam etmesi dolayısıyla; memurlar kanunu ve hususi kanunlar mucibince; kanunî şartlarını tamamlayanların talep ve istidaları üzerine; Sınatididi kanunu mucibince.

Tekaüd muamelesi subaylar la askerî memurlar hakkında cümhurresinin ve mülki memurlar hakkında mensup oldukları vekâletin tasdikıyla yapılacaktır.

15 günde

965.228 liralık ihracat yapıldı

İzmir -

Şubatın ilk yarısında İzmir limanından muhtelif ecnebi memleketlere yapılan ihracat hakkın da ticaret hakkında ticaret oda sinca bir istatistik hazırlanmıştır. Yapılan ihracat şöyledir:

40060 lira kıymetinde çekirdeksiz üzüm, 18526 lira kıymetinde razaki üzüm, 918 lira kıymetinde siyah üzüm, 65692 liralık incir, 4951 liralık hurda, 397834 liralık tütün, 178173 liralık tütün, 17873 liralık pamuk, 26492 liralık palamut, 23443 liralık valeks, 1573 liralık öğüdülmüş palamut, 5161 liralık meyhan kökü, 9833 liralık meyhan bulası ve balı, 37364 liralık zeytin yağı, 7816 liralık balı, 689 liralık bagale, 64953 liralık arpa, 4669 liralık kumdari, 2567 liralık akdari, 1063 liralık fasulya

Şehir ve memleket haberleri

Kelkit'in kurtuluş günü kutlandı

Kelkit, a. a. - Kelkit kurtuluşunun 20 inci yıl dönümü parlak bir surette kutlanmıştır. Kurtuluş bayramına, Gümüşhane valisi ile vilâyet erkânı ve civar kaza ve köylerden gelen binlerce halk iştirak etmiştir. Merasime İstiklâl marşı ile bağlanmıştır. Hatipler tarafından bu mutlu günün mânasını tebarüz ettiren nutuklar verilmiş, bu vesile ile Millî Şef ve büyüklerimiz hürmet ve saygı ile anılmıştır. Tören millî kıyafetlerle iştirak eden halk tarafından millî oyunlar oynanmış, üç yüz atlının iştirakile de bir cirir oyunu tertip edilmiştir.

Gece halka bir temsil verilmiş, Millî Şefe ve büyüklerimize bağlılık ve tâzim telgrafları çekilmiştir.

Belediye encümeninde

Elli kadar esnaf cezalandırılacak

Belediye emirlerine muhalif hareketlerinden dolayı 50 kadar esnaf hakkında tutulan zabıt ve rakaları hakkında kanunî ahkâm tatbik edilmek üzere belediye encümenine sevk edilmişlerdir.

Maarif müdürümüz Elvanlı köyüne gitti

Vilayetimiz maarif müdürü Nuri İncece yanında ilk tedrisat müfettişi Naci Aydemir olduğu halde Elvanlı ve civarındaki ilk okulları teftiş etmek üzere dün Elvanlıya gitmişlerdir.

Açık artırmalardan alınacak dellâliye resmi

Hususi muhasebe, orman, icra ve sair resmi devairce yapılan açık artırmalardan belediye dellâliye resminin yüzde iki bu çok kuruş üzerinden tahakkuk ve tahsil edilmesine Belediye Meclisince karar verilmiş ve bu karar alakadar dairelere tebliğ edilmiştir.

10703 liralık susam, 321 liralık kepek, 441 liralık ceviz içi, 2546 liralık kestane, 23122 liralık deri, 11976 liralık meşin, 1488 liralık mazi, 914 liralık vişne kuru su 597 liralık rasık taşı, 7710 liralık pirina yağı, 11512 liralık bakla ve 100 liralık şam fıstığı olmak üzere 965228 liralık ihracat yapılmıştır. Bunun ton miktarı 4.539 458 dir.

Şehrimiz ticaret ve zahire borsasında

Yapılan satışlar

Dün şehrimiz ticaret ve zahire borsasında:

Otuz ton şark buğdayı 4 kuruştan, on ton acı çekirdek 36 ruştan 25 ton şark nohudu 5 kuruş 85 santimden alınıp satılmıştır.

Adana borsasında yalnız parlak pamuk üzerine 37 kuruş la 38 kuruşla 38 kuruş 25 santim arasında muamele yapıldığı ve başkaca muamele olmadığı vaki ışırdan anlaşılmıştır.

Liman haberleri

Limanımızda bulunan Türk bandralı Sümer vapuru hububat ve Alman bandralı Milos vapuru muhtelif tüccar eşyası almaya devam etmektedirler.

Dünkü sayımızda beklenmekte olduğuna yazdığımız Etürsk vapuru gelmiş ve gece İstanbul hareket etmiştir.

Şimdiye kadar limanımızdan muhtelif eşya almakta olan Alman bandralı Smirna, Rinberk ve Danimarka bandralı Ekholm ve İtalya bandralı Assirila vapurları işlerini bitirmiş ve hareket etmişlerdir.

Yeni açılacak beynelmîtel panayırılar

Polonyanın Pazman beynelmîtel panayırı önümüzdeki nispetin otuzunda açılıp 7 mayısa kadar sürecekler.

Selânik 14 üncü beynelmîtel panayırı de on Eylül 939 da açılacak 1 teğrinievvel 939 tarihine kadar devam edecekler.

Şehrimiz Türk ofisine de bildirilen katarların keyfiyetten haberdar edildiği öğrenilmiştir.

Konyada güz

Konyanın bağlarında, Eylül'dü;
Sarı bir renkle kırlar örtüldü.
Her üzüm, oldu simsiyah bir göz,
Penbe rengiyle her fecir -gül-dü..
Gecelerdir, doğup batan mehtap
Ufku örten sihirli bir tül'dü..
Ve ağustos böcekleriydi, öten,
Fakat, onlar da bence bülbüldü.
Karşı dağlar, birer birer moraran
O güzel renkleriyle, sünbüldü..
Doğudan her gelen tren: canavar-,
Ve dumanlar başında kâhküldü..
Fantezi bir gazel yazınca, Safa;
Okuyanlar uzun uzun güldü.

SAFA ERKÜN

Üç perde iki tablo

I R A Z

Bekir Uluğ

-14-

Kutlubay :

Söyleme böyle İraz ey nazlı bebek.
Yum gözlerini tatlı hayallere dal.
Göğün ışıklarına serpilmiş çiçek.
Hindin şalları gibi benekli dal, dal.
Toros çiçekleri toplarken hayal.
Yum gözlerini tatlı hayallere dal.

Gel bu yoldan çıkalım uçsuz göklere,
Ayın ışıklarını emerken deniz.
Çiğ damlası düşmeden mor köpüklere,
Bizi aşk bahçesine götürür bu iz.
Bu yolculuk ne kadar güzel bilseniz,
Ayın ışıklarını emerken deniz.

Koku, ışık büyüünün şen ellerinde,
Dalgalar devriliyor tutuşmuş yıldız.
Şehabların yıkandığı gök göllerinde,
Yanan, sönen durmadan ürperişi yalnız.
Korkma bu uçsuz gökler degildir ıssız,
Dalgalar devriliyor, tutuşmuş yıldız.

Ayın yüzü solgun ve biraz da yanık,
Göğün ötelinde nedir gördüğün.
Yaşlan yanık bağrıma saçın dağınık,
Bu kaynayış bu coşuş türküsü göğün.
Ruhumun hınçkırgı kız sürdüğün,
Göğün çiçeklerinden nedir ördüğün.

Bu henim aşkıma bir duvak mıdır.

İraz:

Senin gibi herkes avanak mıdır.
Uzun kulaklıdan ahmaksın ..

Kutlubay bir adım geriliyerek:

Çok şey ..

İraz üstüne yürür.

Yıkıl.

Kutlubay :

Gidiyorum, buna da pekey .
«Kutlubay gider»

İraz :

Bu adam sevgime bir engel mi ne.
Aç kurd gibi çıktı önüme yine.

«İraz Kutlubayın gittiği yerin aksi istikametine gitmek üzere iken»

M E C L İ S

V

Korkud, çalılımlar arasından birdenbire çıkar .

Korkud yürümekte olan İraz :
Bana bak, dur orda bir şey yitirdim.
Derdimi bir iken bine yitirdim.

«İrazın yanına varmıştır»

İraz :

Doğru yoluna git, çek yigitim çek.

Korkud iyice yaklaşarak:
Sen misin söyliyey nazlı çiçek.
Kafa da tutuyor bir erkek gibi,
Güzeller olmalı bir çiçek gibi.

İraz şiddetle :

Yıkıl .

Korkud :

Kız iyi bak, değilim köçek.
En azılı kurdu boğnum gerçek.
Pehlivan oğluyum adım da korkud.

İraz :

Çalılara pusan tavşanı korkut.

Korkud :

Demek korkmuyorsun.

İraz :

Kimden.

Korkud :

Ben, benden.

İraz :

Gölgen korkar ancak senin gölgenden.
Senden korkan kıızı köpekler yesin.
Sana boyun eğen vay bahtım desin.
Burası Torostur, yıkıl, git zeybek.

Korkud :

Ne kadar hırçınsın güzel kelebek.

İrazın ellerini tutarak:

Ölmek istiyorsan çıkar sesini.

And olsun bir anda yakarım seni.

İraz ellerini kurtararak şiddetle:

Pis suratlı herif yakma, biraz dur,

Vuracaksın eğer biraz yavaş vur.

Korkud İrazı yakalıyarak,

Düş önüme haydi sözün kısası,

Eglenmenin değil şimdi sırası.

İraz sıyrılıp kurtularak :

Çekil be, önümden.

-Sonu var-

ANKARA Radyosunda bugünkü program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu, Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU

1639 m. 183 Kcs. 120 kvv.
T. A. Q 19.74 m. 15195 Kcs.
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.
9465 Kcs. 20 Kvv.

Çarşamba 22-2-939

12.30 Program.
12.35 Türk müziği - Pl.
13.00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri
13.10.40 Riyaseti Cumhur Bandosu (Şef: İhsan Küncer)

1 - Roques - Afrika marşı 2 - Buyka - Şimşek (Konser vals) 3 - Suppe - "Hafif süvari ala" (Uvertür) 4 - Pares - Kırşarkısı (Pastoral) 5 - Leonçavallo - "Palyaçolar", operasından seleksiyon.
18.30 Program.

18.35 Müzik (Cazband - Çigan) Lantos Orkestrası

19.15 Türk müziği (Fasıl be yeti: Hüzam faslı) Tahsin Karakuş, ve Şafiye Tokayın iştirakile.

20.00 Ajans, meteoroloji, haberleri, Ziraat borsası (fiyat)

20.15 Türk müziği. Çalanlar: Vecihe, Fahire Fersan, Cevdet Çağla, Refik Fersan. Okuyanlar: Muzaffer İkar, Semahat,

1 - Bayatıraban peşrevi. 2 - Haşim beyin bayatıraban şarkısı (nimeti vaslin) 3 - Rahmi beyin bayatıraban şarkısı (Gönlümü hicrana) 4 - Su yolunun bayatıraban şarkısı (Neyleyeyim) 5 - ... Türkü (Düşme dağda) 6 - ... Karca ar saz semaisi. 7 - Raifin Kürdili hicazkâr şarkı (Rengi ruhsarılarında) 8 - Leminin kürdili hicazkâr şarkısı (Nazlandı bütün) 9 - Arif beyin suzinak şarkısı (Çekme elemi eşya) 10 - ... Saz semaisi.

21.00 Memleket saat ayarı
21.00 Konuşma (Saz Şairleri)
21.20 Esham, tahvilat, Kambiyoy - nukut borsası (fiyat)

21.30 Temsil (Molla beyin hanımları) Komedi: Yazan E. Reşit.

22.00 müzik (Küçük Orkestra - Şef Necip Aştın) 1 - Ganglberger - küçük flüt için konser parçası. 2 - Karl blumer - Göll kıyılarında 3 - Tschaiikovs - Güftesiz şarkı. 4 - Valde mar gibish - Çakır keyfim: Viyana şarkısı 5 - Schubert - Senfoni (Si minör, bitmemiş) 6 - Delibes - Bebek operetinin valsı. 7 - Vilfred Kjær - Sere-nad,

23.00 Müzik (Cazband)
23.45 24. Sor ajans haberleri ve yarınki Program.

Fütüristler kralı

9 şubat 1904 de Fütüristma cereyanı başlamıştı Bu cereyanın başında İtalyan şairi Marinetti vardı. Hani şu Bum, gün, patl. nevinden şiirler yazan zat.

İtalyada Fütüristmanın otuzuncu yılı kutlandı ve Marinettinin sesi gene çıktı. Bu zat bu seferde bir cevher yumurtladı: Yeryüzünün sıhhati harptir diye haykırıyor. Arkasından tabii: Pat, bum güm...

Dünyada Neler Oldu Oluyor

Öteki gelişimimizde kadınlar Erkek olacaklarmış

Sunday Ekspres gazetesi-nin Viyana muhabiri bildiriyor; Viyananın en meşhur doktor ve fizyolojistlerinden doktor Engen Kotisko ruhların bir vücutte intikal ve hulül ettiğini İngilizlerden müteşekkil bir dinleyici heyete anlatmış ve bu hâdisenin şüphe götürülmez bir hakikat olduğunu, ilmin, onu yakında, insan tekâmülünün hakiki izahı olarak ispat edeceğini söylemiştir.

Doktor Kolisko'nun izahlarını dinleyenlerin biri, ayağa kalkarak, daha önceki bir yarışış sırasında Romada Neron devrinde, glâdyatörlük yaptığını inandığını söylemiş, ve glâdyatörlük yaptığı zamana ait hatıralarını anlatmış, sahnedeki dövüşlerinin en hurda teferruatını izah etmiştir. Mütehasşisâr, bu izahların vâkıaya tamamiyle uygun olduğunu söylemiştir.

Sunday Ekspres'in muhabiri, bu bahis üzerinde doktor Kolisko ile görüşmüş, o da kendisine şu sözleri söylemiştir.

Dünyaya insan olarak geldiğinize göre gelecek doğuştan ruhubunuzun bir köpeğe, pireye yahut bir domates veya bir balığa hulül edeceğini sanmayınız. Çünkü insan, öteki gelişte yine insan olarak gelir. Yalnız bu defa meselâ cani olarak gelen bir kimse, öteki gelişte daha mütakâmil bir insan olarak gelebilir. Şayet bu hayata sakin ve az ihtirazlı bir adamsanız, gelecek hayatta, bir canı olabilirsiniz.

"Bugün büyük bir servet ve mevki sahibi iseniz gelecek defa dilenci gelmenize mâni yoktur. Yahut bu defa dilenci iseniz, gelecek defa zengin bir adam olarak gelebilirsiniz.

Hepimizde daha önceki bir hayatta cani veya katil idik.

Her yeni doğuşta insanların cinsiyetlerini değiştirdikleri görüyor. Bu da erkekler i-

çinde şair ve artist olan kimselerin ince hassasiyetlerinin sebebini izah ediyor. Bunlar daha önceki hayatlarında normal, insanlardı. Ve ikinci doğuşlarında kadın olacaklardı. Fakat zamanları hulül etmeden doğmuşlardır.

Aşağı yukarı hepimiz, tekrâr doğmuş ve hayata kavuşmuş kimseleriz. Fakat ancak izah edemediğimiz hatıraları yahut yaşadığımız bir an karşısında "daha önce de bu an, yaşadım, tarzında sözler söylemek isteyişimiz bize daha evvelki bir doğuş ve yaşayışı hatırlatıyor"

Tekrar doğuştan mustesna olonlar büyük dehalardır. Bir kaç bakımdan tabiat üstünü olan Napolyon, ihtimal ki "yep yeni bir ruh, tu Fakat yeni doğuşu, bir defa vuku bulmuş. Belki de bu hâdise her bin sene de tekrerr ediyor. Binacenedaleyh belki de Ortaçağlarda bir rahibdiniz, daha evvel bir Roma İmparatoricesi, bir Yunan esiri veya Mısırlı bir cengâverdiniz."

Doktor Kolisko, sözlerine şu şekilde devam etmiştir.

"Dikkate değer bir misal, on dokuzuncu asra en tanınmış arkeolojistlerinden Schliemann'dır. Bu adam alelade bir iş adamı idi. Fakat çocukluğundanberi Truvaya dair yazılan herşeyi okuyordu. Nihayet, günün birinde yine iş için Truvaya gitmiş ve Truvanın olduğu yerde durmuştu. İlim adamları, Turuvanın orada olmadığını söylüyor ve Schliemann'ı tekzip etmek istiyorlardı Fakat hafriyat, kâşifi haklı çıkardı!

Birbirini takip eden doğuşlarda insanların zengin veya fakir, veya kadın olmalarının sebebi, ruhun en yüksek tekâmülle varmak için herşeyi tecrübe etmek istemesidir.

Doktor Kolisko da, daha önce yaşadığına inaniyorsa da ne şekilde yaşadığını söylemek tekdir.

Ceplere dikkat

Ceplere dikkat!.. Hayır yankesicilerden değil, nezle ve gripten. Paranızı bunun için mendilinizi koyduğunuz cebe koymayınız. Nezle ve grip mikrobu paraya bulaşır ve paralar elden ele dolaşarak nezle ve gripi bulaştırır.

Doktor tavsiyesidir

Seyyah kanarya

Massaguzette bir terzi dükkânında evine bir kanarya ile mektup göndermiştir.

Dükkândan uçan kanarya ayağına bağlanan mektubu doğru terzinin evine götürmüştür

Posta güvercinlerinden sonra kanaryalarda potacılığa başlayacaklardır..

Ölüm Kuşu

Yeni Gine'de küçük, sevimli, parlak tüylü bir kuş vardır. Bu kuşu göreceksanız tutup sevmek, okşamak, öpmek istersiniz. Amma bu kuşun adı yerliler ölüm kuşu koymuşlar.

Yakışık almaz diyeceksiniz. Görünüşte öyle, fakat bu kuş, bu resimli kuş bir insana bir gaga vurdumuydu, gagayı vurduğu yer evvelâ acıdır. sonra kaşınır, ondan sonra vücutta bir ürperme başlıyor ve insan bir kaç saat feci bir cân çekişme sonunda ölüyor.

Mariorisler

Geçen sene Toma Salamond öldü.

Bu zat, Mariorisler son evladı idi, onunla beraber Marioris nesli tükendi.

Mariorisler Yeni Zelânda'nın ilk sakinleridir. Bu nesil tam üç bin sene var oldu; sonra muhtelif veba ve taunlarla inkiraz buıldı.

MERSİN PiYASASI

21-2-938

Pamuklar	Ku	S	Ku S
Klevant	42		
Dağmal	40		
Kapı malı	39		
Koza	9,50		
Kırma	yok		
Kozacı parlağı	38		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	4,50		
Yumuşak	4,25		
Yerli buğday	3,125		
Çavdar	3,15		
Anadol yulaf	3,50		
Arpa			
Anadol	4,05		
Yerli	3,75		
Nohut ekstra	5,85	6	
Fasulye yerli	9,14		
Yulaf yerli	3,50		
Mercimek şark	7,8		
Sahlep			
Tatlı çoğen	70,71		
Balmumu	69,70		
Cehri	9,10		
Susam	17		
Yapağı			
Siyah	yok		
Şark	45		
Anadol	46,44		
Aydın	51,52		
Yıkamış yapak	85		
Güz yunu	yok		
Konya malı tiftik	125		
Yozgat			
Keçi kılı	50,51		
Pirinçler			
Birinci nevi mal	21,22		
İkinci nevi mal			
Çay	290	340	
Kahve	102		
Badem, çekirdek içleri			
Tatlı badem içi	95		
Acı " "	60	55	
Acı çekirdek	36,		
Urfa Yağı	90	95	
İçel "	75		

Nöbetçi Eczane

22 - Şubat - 939 da SAĞLIK Eczanesidir

Güven

Sigorta Sosyetesini % 10 İrattlı Aile sigortası hakkında bir misal

MİSAL

30 yaşında bir kimse 25 sene müddetle 5000 liraya sigorta olursa bu müddet zarfında her sene 193 lira ücret öder. Sigortalı vadede hayatta ise 5000 lirayı bizzat alır. Sigortalı vadeden meselâ sigorta olduğu tarihten bir sene sonra vefat ederse ailesi aşağıdaki paraları alır;

Sigortalı meblâğın % 10 u derhal.. lira 500
24 sene müddetle her sene sermayenin % 10 irad olarak.. 500X24 = 12000
Vade gelince sigortalı meblâğ 5000

lira 17500

Sigortalı meblâğ, ancak sigortanın vadesinde, sigortalı berhayat ise kendisine, sigortalı vadeden evvel ölmüş ise hak sahiplerine tediye edilir.

MÜMESSİLİ

Vasfi Orgun

ilan

İçel Orman müdürlüğünden :

Cinsi	Miktarı kental	lira K.
karışık odun	7090	0 08
1 - İçel vilâyetinin Mut kazası dahilinde Keklik kır devlet Ormanından (7090) kental karışık odun satışa çıkarılmıştır.		
2 - Karışık odunun beher kentaltının muhammen bedeli 8 kuruştur.		
3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin Orman çevirge müdürlüğüne, Mut orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.		
4 - Satış 3 3 939 Cuma günü saat 15 de Mersin Orman çevirge Müdürlüğü dairesinde yapılacaktır.		
5 - Satış umumî olup açık arttırma ile yapılacaktır.		
6 - Muvakkat teminatı 66 liradır.		
7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiiki getirmeleri lazımdır.		18 22-25 28

İLAN

Mersin Ticaret ve sanayi odasından Sicil No. 1144 Sınıfı

Mersin Bahçe mahallesinde Souk su sakağında 82 No. lu evde oturan T. C. tabasından olup Mersin Cami şerif mahallesinde eski cami sokağında 16 Mo. lu1 yeri kanuni ticaretgâh edinerek 1-1-939 tarihindenberi perakende şeker imali işlere uğraşan Bay Ömer Uysal ticaret lakabını NO terden tastikli getirmesi üzerine 21-2-939 tarihinde 365 numaralı sicile ticaret kanununun 42 maddesine göre kayıt ve tescil edildiği bildirilir.

İLAN

Satılık ev eşyası

Bir yemek odası, bir Salon ve bir yatak odası takımları açık arttırma ile 10 Martta satılacaktır.

Arttırmaya isteklerin Köşkerler karşusunda 9 numaralı eve müracaatları.

İLAN

Devren satılık şapka salonu

Torus palas altındaki bir mağaza, bir salon ve bir Atölyeden ibaret bulunan Şapka salonu. muzda bütü takım ve alât ve edevatile acele satılıktır.

isteklilerin mağazaya müracaatları.

Türk Hava Kurumu büyük Piyangosu

5 inci keşide 11 Mart 1939 dadır.

Büyük ikramiye 50,000 liradır

Bundan başka 15,000, 12000, 10000; liralık ikramiye lerle 20,000 ve 10,000 liralık iki adet mükâfat vardır. Yeni tertipten bir bilet alarak iştirak etmeyi ihmal etmeyiniz. Sizde piyango'nun mesud ve bahtiyarları arasına girmiş olursunuz.

DOKTOR OPERATÖR Recep Sayhan

MEMLEKET HASTANESİ OPERATÖRÜ

Diyatermi Tedavisi yapılır.

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ve tedavi eder.

Adres: Hastane caddesi 46 No. lu sokak

6 Numarada

Buloklu B. Hamidin evinde

Yeni mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Gündelik Siyasî Gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fasilasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin Matbaasında

bulabilirsiniz.

**HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA
Tabı yapılır**

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.
hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk :	Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ;	Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ;	Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil		Klor "Cl ,, 0.0074
		Nitrat "No 3,, 0.0040
		Nitrat "No 2,, yok
		Amonyak "NH ₃ ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvânizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihbiye memuru huzurlarında damacanalara ve vagonlara KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat' memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır

İLAN
pek yakında

HALK SİNEMASINDA hazreti Süleymanın Hazineleeri

Türkçe Söz macera ve harp filmi

Bahemhal görünüz.

Portakal bahçesi

Sahiplerinin nazarı dikkatine

1-Meyveleri toplanarak yeni seneye girmiş olan portakal ve emsali ağaçlardan meyveleri vasıtasile alınmış olan gıda maddelerini kendilerine geri vermek lâzımdır. Bu maksatla ağaçlara verilen hayvan ve çiftlik gübreleri zayıflı umumiyenin yüzde 25 ini bile karşılı yapmaz Bunun için en iyi çare azotlu, fosforlu ve potaslı kimyevi gübrelerin verilmesidir. Bu iş için en iyi mevsim Şubat ayıdır. Meraklı bahçe sahiplerinin bu mevsimi kaçırmamaları düşüncesile getirmiş olduğumuz muhtelif cins kimyevi gübrelerimiz muhterem müşterilerimizin emirlerine hazır bulunduruyoruz.

2-Yeni dikilmiş fidanların pek kısa zamanda büyümelerini temin edecek olan Azotlu gübrelerin verilmesi mevsimi de gelmiştir. Bu mevsimin kaçırlmamasın bahçecilere tavsiye ederiz.

Sebze Turfandacılarının nazarı dikkatine

Tarlaya çıkarılmış sebze fidelerinin soğuklardan, donlardan, kırıgırlardan ve yağmurlardan muhafazası için turfandacılığı ileri gitmiş memleketlerde uzun müddet tecrübe edilerek muvaffakiyeti anlaşılmış olan ve ziya ve harareti kendi altına toplayıp muhafaza eden hususî örtülerimiz gelmiştir. Fırsatın istifade edilmesini alâkadarlara tavsiye ederiz.

Mersinde Tüccar hanında

Viktor Botros

Ticarethanesi

Osmanlı Bankası

İLAN

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmet eden Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Sandığı) hesabına tevdiye yapanlara kur'a keşidesi suretiyle aşağıdaki ikramiyelerle tevziye karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır.

Türk Lirası	1000
1 adet T. L.	1000
4 "	250
5 "	100
25 "	50
50 "	25

Ceman 85 adet T.L. 5000 Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabındaki mevduatı kur'anın keşideleri tarihinde tekdüme altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan mudi bu keşidelere istihkak edecektir.

Fenni Sünnetçi Sitki Tanrıverdi

Seri ve ağrısız sünnet yapar.

Fakir çocuklara para Adres; Tarsus paşa zinosu karşısı

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruluş

Abone	Türkiye	2000
Şerai	İçin	1000
Senelik	1200 Kr.	500
Altaylık	600	250
Üç aylık	300	125
Bir aylık	100	62

Resmî ilânatın satırı Kuruştur.

FOTO GÜN

İyi bir Resim çekirmek isteyen FOTO Güne Bir defa uğramalıdır

FOTO GÜN: Resim çeker.

Foto Gün; Ağrandisman yapar.

Foto Gün; Amatör işlerigörür.

Her iş Foto Günden temiz ve süratle çıkar

Adres: FOTO GÜN
Bozkurt caddesinde

ZAFER Aile Sineması

Bu gün gündüz saat 14,30 dan itibaren başlar Mevsimin en güzel şah eserlerinden

harp Muhabiri jak Holt

büyük harp his arkadaşlık filmi

Pek yakında; Silahlara veda

Muazzam harp filmi

TÜRKÇE SÖZLÜ